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معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

گردشگری ابزاری برای نشان دادن 
واقعیات و پیشرفت های کشور است

گروه گردشگری- معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: موضوع گردشگری امروز یکی از ابزارهای مؤثر در راستای 
نشان دادن پیشــرفت های کشور و بیان درست واقعیات موجود در ایران است. 
علی اصغر شــالبافیان در نخستین نشست تخصصی گردشگری مقاومت که به 
میزبانی قم برگزار شد اظهار داشت: گردشگرانی که از کشورهای مختلف به ایران 
سفر می کنند در بازدید از نقاط مختلف کشورمان از پیشرفت های صورت گرفته در 
عرصه های مختلف و همچنین از روحیه بالای ملت ایران تعجب می کنند. معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: موضوع 
گردشــگری امروز یکی از ابزارهای مؤثر در راســتای نشان دادن پیشرفت های 
کشــور است و از فرصت حضور گردشــگران در کشور می بایست در راستای 
معرفی این پیشرفت ها و بیان درستی از واقعیات موجود در ایران بهره برد.شالبافیان 
گردشــگری را رســانه ای مهم و پویا در زمینه معرفی داشته ها و فرهنگ ایرانی 
برشــمرد و ابراز داشــت: توسعه گردشگری موضوع مهمی است که این امر هر 
چقدر بیشتر توسعه داشته باشد می توان واقعیت های کشور را به گردشگران بیش 
از بیش انتقال داد تا روایت های دروغین بی تأثیر شوند. معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: در راستای توسعه گردشگری 
مقاومت می بایست زیرساخت های لازم ایجاد و توسعه یابد که با افزایش ارتباط 
بین شهرها در این صورت اهداف گردشگری مقاومت بهتر محقق می شود. تسهیل 
در تردد گردشگران و امکان رفت و آمد با خودروهای شخصی از جمله برنامه های 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.

اگر مشکلات حل نشود، صنایع دستی زنده نمی ماندَ

کشف ظرف های رومی در ترکیه

گروه گردشــگری- جمشید 
حمزه زاده درباره افزایش نرخ هتل ها 

که به روال هر ســال در مهرماه اتفاق 
می افتد، اظهار کــرد: افزایش نرخ به 

طور رسمی هنوز اعمال نشده است. 
از طریــق وزارت میــراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استعلامی 
از بانک مرکزی شــده تا نرخ تورم را 
رسما اعلام کند؛ چرا که قیمت گذاری 
هتل ها هر سال براساس شاخص تورم 

صورت می گیرد.
او اضافــه کرد: هرچند رشــد 
قیمت ها در هتل ها هیچ وقت متناسب 
با نــرخ تورم نبــوده و معمولا برای 
رعایــت حال مردم، افزایش قیمت ها 
کمتــر از نرخ تورم صــورت گرفته، 
طــوری که هرگز فاصله آن با تورم پرُ 

نشده است.
رییس جامعه هتلــداران ایران 
درباره افزایش قیمتی که پیش از اعلام 
رســمی در برخی هتل ها اتفاق افتاده 
اســت، ابراز بی اطلاعی کرد و گفت: 
نرخنامــه هتل هــا و هتل آپارتمان ها 
گاهی به صورت اســتانی و براساس 
ضوابــط  آیین نامه ایجــاد، اصلاح، 
تکمیل، درجه بنــدی و نرخ گذاری 
تاسیسات گردشــگری و نظارت و 
با مشــارکت تشکل اســتانی تعیین 
می شود، ممکن است افزایش نرخ ها 
به این شکل اتفاق افتاده باشد، ولی ما 
برای اعلام میانگین و سقف افزایش 
قیمت ها منتظر پاســخ استعلام بانک 

مرکزی هستیم.
حمــزه زاده با بیان این که رشــد 
اقامت در هتل ها، برخلاف اظهارات 
برخی مســؤولان قابل تسری به همه 

استان ها وشهرستان ها نیست، اظهار 
کــرد: اگرچــه وضعیــت اقامت در 
شهریورماه به نســبت دیگر ماه های 
ســال خوب بود، اما هتل ها در مهرماه 
اوضاع خوبی نداشتند، سفر بسیاری 
از گردشــگران خارجی به ایران لغو 
شد. علاوه بر این، درصد رشد اقامت 
در همه اســتان ها و شــهرها یکسان 
نیست، درحالی که وضعیت اقامت در 

هتل های استان های اصفهان، فارس، 
آذربایجان شرقی و استان های شمالی 
خوب بود، در چهارمحال و بختاری 
۱۰ درصد ظرفیت هتل ها تکمیل شد. 
ضریب اشِغال هتل ها در همدان نیز به 
نسبت سال های گذشته رضایت بخش 
نبود و استان های جنوبی هم وضعیت 

چندان خوبی نداشتند.

او ســپس گفت: درآمد هتل ها 
درحال حاضــر در بدترین وضعیت 
خود به ســر می برد؛ چرا که با توجه 
به افزایش هزینه ها در تمام بخش ها، 
درآمــد هتل بــه هیچ وجــه کفاف 
هزینه ها را نمی دهد. ما هرچه جلوتر 
 می رویم حاشــیه ســود هتل ها کمتر 

می شود.
درباره  حمــزه زاده همچنیــن 

جریمه هایی که هتل ها در پی لغو سفر 
گردشگران خارجی به ایران دریافت 
می کننــد، اظهار کــرد: در این مورد 
تابع قوانین کنسلی تأسیسات اقامتی 
هســتیم. ضمن آن که در این آیین نامه 
ضوابط کنســلی تورهــا و آژانس ها 
واضــح اســت، معمــولا قراردادها 

توافقی تنظیم می شود.

رییس جامعه هتلداران ایران در 
ادامه درباره تحولات اخیر مجمع ملی 
تشکل های خصوصی گردشگری و 
برگزاری جلسات موازی، اظهار کرد: 
قطعا که اختلاف نظرهایی وجود دارد، 
اما بیشتر سوءتفاهم پیش  آمده است، 
هر زمان چنین اتفاقی رخ دهد باید به 
قاضی مراجعه کرد. به هر حال، مجمع 
ملی تشــکل های گردشــکری تابع 

اساسنامه است، ۱۶ تشکل خصوصی 
نیز عضــو آن هســتند. هرچند این 
تشــکل در جایی به طور قانونی ثبت 
نشده، اما اساسنامه آن در سال ۱۳۹۵ 
تایید شــده اســت که پس از اصلاح 
آن امــکان این که ســایر اعضا برای 
 ریاست مجمع کاندیدا شوند، وجود 

دارد.

او درباره ثبت نشدن مجمع ملی 
تشــکل های گردشــگری بیان کرد: 
سیاســت ما این بــود که مجمع ثبت 
نشود و بیشتر یک گردهمایی مشورتی 
باشــد. ما همچنان نمی خواهیم این 

مجمع را ثبت کنیم.
حمزه زاده درباره انتقادهایی که 
به عملکرد این مجمع وارد شــده و بر 
همین اســاس از سوی تعداد دیگری 
از تشــکل ها به رأی گیری گذاشــته 
شــد، گفت: برخلاف این اظهارات، 
عملکرد این مجمع اتفاقا بیش از حد 
تصور، مثبت بوده است؛ معافیت های 
مالیاتی و تغییر ســاختار در سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری و تبدیل 
آن به وزارتخانه، از جمله اقدامات این 
مجمع بوده است، ضمن آن که اعضای 
آن با نمایندگان مجلس جلســه های 
اثرگذار و خوبی دارند که در هیچ یک 
از این موارد فقط نفع هتل ها پیگیری 
نشــده و مطالبات تمام تاسیســات 
گردشــگری مطرح و پیگیری شــده 

است.
رییس جامعه حرفه ای هتلداران 
ایــران تاکید کرد: همه مــا به عنوان 
تشــکل های خصوصی گردشگری 
به اتحــاد فکر می کنیم، چون صنعت 
گردشگری درحال حاضر به انسجام 
و اتحاد، بیش از هر زمان دیگری نیاز 

دارد.

گروه گردشــگری- با نزدیک 
شــدن زمان برگزاری جــام جهانی 
فوتبــال در قطــر، وزارت میــراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی، با مشــخص کردن مجریان 
و شــرکت های مجــاز برگزارکننده 
تور جــام جهانی، بــرای جلوگیری 
از هرگونــه تخلف یا سوءاســتفاده 

احتمالی از سوی اشخاص غیرمجاز، 
نکاتی را یادآور شد.

فرهنگــی،  میــراث  وزارت 
گردشــگری و صنایــع دســتی در 
اطلاعیه ای اســامی شــش شرکت 
گردشگری را به عنوان کارگزار اصلی 
تورهای جــام جهانــی فوتبال قطر 
مشخص کرد و دراین باره متذکر شد: 

»پیرو اطلاعیه شــماره یک با توجه به 
نزدیک شدن به بازی های جام جهانی 
قطر ۲۰۲۲ و انجام تبلیغات در فضای 
حقیقــی و مجازی، ضــرورت دارد 
علاقه مندان به حضور در جام جهانی 
قبل از هرگونه اقدام برای خرید بسته 
سفر )تور( به مقصد قطر به موارد زیر 

توجه کنند.
بر اســاس مصوبات کمیسیون 
تورهای خروجــی ویژه جام جهانی 
قطــر ۲۰۲۲، پنج شــرکت از دفاتر 
خدمات مســافرتی و گردشگری که 
دارای شرایط برگزاری تور به مقصد 
کشــور قطر هستند، انتخاب شده که 
اســامی و مشخصات آن ها در سامانه 
اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اعلام شده 

است.
ســایر دفاتــر یا شــرکت های 
خدمات مسافرتی و گردشگری دارای 
مجوز صرفا در صورت بستن قرارداد 

بــا یکی از این شــرکت ها و دریافت 
عاملیت رســمی می توانند نسبت به 
فروش تور جــام جهانی اقدام کنند؛ 
لذا هم وطنان علاقه مند ســفر به قطر 
برای بازدیــد بازی های جام جهانی 
فوتبال می توانند به صورت مستقیم از 
طریق پنج شرکت کارگزار اصلی و یا 
از از طریق دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگی در سراسر کشور که قرارداد 
عاملیــت با دفاتر منتخــب را دارند، 
نسبت به خرید بسته سفر اقدام کنند.

به منظــور جلوگیری از هرگونه 
تخلــف یا سوءاســتفاده احتمالی از 
سوی اشخاص غیرمجاز نیز رعایت 

نکات زیر لازم است:
۱ ـ اطمینان از مجاز و معتبر بودن 
فروشــنده تور مســافرتی با مشاهده 
مجوز دفتــر خدمات مســافرتی و 

قرارداد عاملی از دفاتر منتخب.
۲ ـ ضرورت عقد قرارداد مُمهور 
و امضا شده توســط مقام مجاز دفتر 

خدمات مســافرتی و گردشــگری 
)مجری تور( و دریافت یک نســخه 

کامل از آن.
۳ ـ پرهیــز از واریــز هرگونــه 
وجه به حساب واسطه ها و اشخاص 

متفرقه و فاقد سمت مجاز.
۴ ـ اســتعلام اعتبار دفتر فروش 
تــور از ادارات کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان ها 

در صورت لزوم.
۵ ـ توجــه بــه قوانیــن فیفا که 
 از ســایت رســمی فیفا بــه آدرس 
و   https://www.fifa.com
اطلاعیه هــای صادره از فدراســیون 
https://www. فوتبال بــه آدرس

fifa..ir است.
همچنیــن اطلاعیه های وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی که متعاقبــا از طریق 
روابط عمومــی و از درگاه وزارت از 
www. طریــق آدرس الکترونیکی

mcth.ir اعلام می شود.«
بیســت ودومین دوره مسابقات 
جام جهانی فوتبال قرار اســت از ۲۹ 
آبان تا ۲۷ آذرماه ۱۴۰۱ در قطر برگزار 
شــود. این نخستین بار است که جام 
جهانی فوتبال در پاییز برگزار می شود. 
در این دوره از مسابقات قرار است تیم 
ملی ایران با تیم های ملی انگلســتان، 
آمریکا و ولز به ترتیب در تاریخ های 
۳۰ آبان، چهارم و هشتم آذرماه بازی 

داشته باشد.
تورهــای جام جهانــی به گفته 
رییس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی 
درحال حاضــر از ۵۰ تا ۵۰۰ میلیون 
تومان به فروش گذاشــته شده که به 
اعتقاد حرمــت الله رفیعی، رییس این 
تشکل خصوصی، برخی مداخلات، 
به ویژه از ســوی فدراســیون فوتبال 
باعــث ایجاد بازار ســیاه در فروش 
بلیت بازی ها و افزایش نرخ تورهای 

جام جهانی شده است.

گروه گردشگری- رئیس اتحادیه 
صنایع دستی استان اصفهان با بیان اینکه 
هیچ بهبودی در وضعیت صنایع دستی 
ایجادنشده است، گفت: عدم توجه به 
بیمه هنرمندان صنایع دستی، اجرانشدن 
قانون حمایت از هنرمنــدان، افزایش 
تصدی گری دولت در حوزه های خرید 
و فروش صنایع دســتی، بی توجهی به 
اصل ۱۴۲ قانون مالیاتی، عدم حمایت 
از صنایع کوچک و حذف نشدن پیمان 
ارزی در حوزه فرش و صنایع دســتی، 
مســائلی اســت که اگر حل نشــود 

صنایع دستی زنده نخواهدماند.
عباس شــیردلی با بیــان اینکه از 
زمان حضور وزیر میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری کشور به 
اصفهان و علی رغم وعده های داده شده، 
هیچ تغییری در وضعیت صنایع دستی 
اســتان و کشــور به وجود نیامده و این 
وعده ها محقق نشــده اســت، اظهار 
کرد: بیمه هنرمندان صنایع دستی یکی 
از مباحث مطرح شــده در حضور آقای 
ضرغامــی بود، اما علی رغم اینکه گفته 
شد این موضوع را پیگیری می کنند، اما 
این طور نشــد و تعداد اندکی که از قبل 
به عنوان سهمیه استان اصفهان برای بیمه 
قالیبافان تعیین شده بودند، همچنان در 

حال پرداخــت بیمه خود با هزینه آزاد 
هســتند، چراکه گفته اند دولت بودجه 
ندارد و این مــورد اعتراض هنرمندان 
است. در حالی که یک میلیون و دویست 
هزار نفر در حوزه صنایع دستی فعال اند 
و فقط ۴۵ هزار نفر از آن ها بیمه هستند! 
موضــوع دیگر که در حضــور آقای 
ضرغامی مطرح شد، مسئله حذف پیمان 
ارزی برای صنایع دستی بود که از دو سال 
قبل که به حوزه فرش و صنایع دســتی 
تحمیل شد، اما تاکنون در خصوص رفع 
این معضل نیز اقدامی انجام نشده و وقتی 
یک صادرکننده صنایع دستی می خواهد 
در این حوزه صادرات داشته باشد به او 
می گویند باید پیمان سپاری کرده و ارز 
آن را به ارز نیمایی برگرداند، درحالی که 
این موضوعــی غیرقانونی اســت و 
تجارت B۲B در حوزه صنایع دستی را 
به صفر رســانده است.  رئیس اتحادیه 
صنایع دستی اســتان اصفهان به قانون 
حمایت از هنرمندان اشاره کرد و توضیح 
داد: این قانون در ســال ۱۳۹۶ تصویب 
شــد و قرار بود آیین نامه اجرایی آن را 
در مدت ســه ماه بنویسند که متأسفانه 
معاونت صنایع دســتی پیشین کشور 
ایــن کار را حدود ۴ ســال انجام نداد و 
ما اعتــراض کردیم کــه این معاونت 

نمی تواند به این موضوع ورود کند، اما 
متأسفانه همچنان این قانون مسکوت 
باقی مانــده اســت؛ درصورتی که بر 
اســاس قانون حمایــت از هنرمندان، 
تمــام اختیــارات اجرایــی در حوزه 
خریدوفروش صنایع دســتی به دست 
تشکل ها یعنی مردم یا هنرمندان خواهد 
بود، این در حالی اســت  که مسئولین با 
افــزودن تصدی گری در دولت، نه تنها 
مســئولیت مجوز بــه تولیدکنندگان 
صنایع دســتی را بــه عهده دارند، بلکه 
مســئولیت های حوزه فروش را نیز به 
عهده گرفته اند و به این ترتیب اتحادیه ها 
را باطل کرده اند! این در حالی است که 
یک تشــکل باید در دل خود هنرمندان 
یعنــی در دل مردم بــه وجود بیاید، اما 
دولت، متولی گری بخش تولید و فروش 
را هم خودش انجــام می دهد و نه تنها 
تصدی گری دولت کم نشد و اصل ۴۴ 
قانون اساسی در دولت اجرا نشده، بلکه 
تصدی گری ها هم بیشــتر شد و دولت 
در حال حــذف اتحادیه های مردم نهاد 
اســت. او با اشــاره به مسئله صادرات 
و بــا بیان اینکه ما با صادرات می توانیم 
صنایع دســتی خود را زنده نگه داریم، 
گفت: در این حوزه نیز متأسفانه قانون 
صادرات اجرا نشد، پیمان ارزی برداشته 

نشده و تعرفه های بالایی برای صادرات 
وجــود دارد و اگر ایــن موارد اصلاح 
نشود، صنایع دستی با معضلات بسیار 
بیشتری روبه رو خواهد شد. باید قانون 
به روز شود و از کشورهای ترکیه و چین 
الگو بگیرنــد، چراکه آن ها بازارهای ما 
در زمینــه صنایع دســتی را تصاحب 
کرده و به آن ادامه می دهند.  متأســفانه 
اصل ۱۴۲ قانون مالیاتی نیز اجرانشــده 
و به شکل های مختلف از صنایع دستی 
مالیات گرفته می شــود؛ ضمن اینکه بر 
اساس قانونی که در سال در سال ۱۳۰۱ 
تصویب شد نقره، طلا، جواهرآلات و 
سنگ های قیمتی پشتوانه پول مملکت 
است و صادرات آن ها باید با اجازه بانک 
مرکزی صورت بگیرد، درحالی که این 
موضوع باعث مختل شــدن صادرات 
در این حوزه شــده اســت.  از ســوی 
دیگر در کشــورهای پیشرو در حوزه 
صنایع دســتی، مواد اولیه در حوزه های 
مختلف این هنــر، صنعت به صورت 
دســت اول به تولیدکننده می رســد و 
به این ترتیب از صنایع کوچک حمایت 
می کننــد، اما در ایران چنین نیســت و 
از صنایع کوچک حمایت نمی شــود 
و اگر این مشــکلات مرتفع نشــوند، 

صنایع دستی زنده نمی ماند.

گروه گردشگری-   باستان شناسان 
در یکی از شــهرهای باســتانی ترکیه 
بقایای به جای مانده از ظروف سفالین 
رومی را کشف کردند. باستان شناسان با 
کاوش در شهر باستانی »انطاکیه« واقع 
در ترکیه بقایای تالارهای دوران رومی 
و ظروف ســفالینی را که پیشکش شده 
بودند، کشف کردند.کاوش در حوالی 
کلیســای »ســن پیر« از دهم اکتبر )۱۸ 
مهرماه( در اســتان »هاتای« با فعالیت 
یــک گــروه باستان شناســی ۱۲ نفره 
آغاز شد.»عایشــه ارسوی«، مدیر موزه 
باستان شناسی »هاتای« در این باره گفت: 
ما در جریان کاوش ها اتاق ها و چندین 
ظرف پیشکش شــده کشف کردیم که 

به اواخــر دوره رومی تعلق دارند. فکر 
می کنیم مردمی که به عنوان زائر از این 

کلیسا بازدید می کردند، ظروف پیشکش 
را از این مکان تهیه می کردند و آن ها را 

با آب کلیســای »سن پیر« پر می کردند.
این باستان شناس درباره اهمیت تاریخی 
این مکان اظهار کرد: انطاکیه در ســال 
۳۰۰ پیش از میلاد توســط »سلکوس 
یکم« تاســیس شد و سپس این منقطه 
در دوران رومی ها، امپراتوری بیزانسی 
و عثمانی نیز به عنوان سکونتگاه مورد 
اســتفاده قرار گرفت. ایــن کاوش ها 
نخستین کاوش های علمی محسوب 
می شوند که در منطقه مسکونی انطاکیه 
انجام شده اند.عایشــه ارســوی، مدیر 
موزه باستان شناسی »هاتای« همچنین 
گفت: در تلاش هستیم محوطه اطراف 
کلیسای »سن پیر« را به یک موزه رو باز 

تبدیل کند.

درحالی که برخی هتل ها از ابتدای مهرماه قیمت اقامت را تا حدود ۳۰ درصد افزایش داده اند، 
رییس جامعه هتلداران ایران می گوید: هیچ  افزایش نرخی اتفاق نیفتاده است و برای تغییر قیمت، منتظر نامه بانک مرکزی 

هستیم تا نرخ تورم را مشخص کند.

توضیحات رییس جامعه هتل داران ایران؛

گرانیخارجازدستوردرهتلها

اگرچه وضعیت اقامت در شــهریورماه به نســبت دیگر ماه های ســال خوب بود، اما 
هتل ها در مهرماه اوضاع خوبی نداشــتند، سفر بســیاری از گردشگران خارجی به 
ایران لغو شــد. علاوه بر این، درصد رشــد اقامت در همه اســتان ها و شهرها یکسان 
نیست، درحالی که وضعیت اقامت در هتل های استان های اصفهان، فارس، آذربایجان 
شــرقی و استان های شــمالی خوب بود، در چهارمحال و بختاری ۱۰ درصد ظرفیت 
هتل ها تکمیل شــد. ضریب اشِــغال هتل ها در همدان نیز به نسبت سال های گذشته 
رضایت بخــش نبود و اســتان های جنوبی هــم وضعیت چندان خوبی نداشــتند.

از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛

مجریان »تور جام جهانی فوتبال« مشخص شدند

رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان:


